
 
 
MS ČČK Zlatá Koruna 
 
 MS ČČK Zlatá Koruna má v obci dlouhodobou tradici.Ustanovující schůze 
se konala 3.března 1953 za přítomnosti 26 žen a dvou mužů.Skupina byla 
ustanovena pod vedením MUDr.Lazáka z Českého Krumlova a do jejího 
čela byla zvolena pí.Kateřina Sekyrová. 
 V roce 1954 byla pod vedením bratra Tomana a sestry L.Nejedlé zřízena 
ošetřovna pro poskytování první pomoci při poraněních a úrazech.8.ledna 
1957 se podařilo v domě paní L.Nejedlé zřídit lékařskou ordinaci jako 
pobočku OÚNZ Č.Krumlov. 
 Činnost MS ČČK se zaměřovala především na práci s dětmi,na nábor 
bezpříspěvkových dárců krve,nových členů,na zdravotnickou osvětu,první 
pomoc a hygienu,pomoc přestárlým a osamoceným občanům,na 
pečovatelskou službu,na pomoc lidem postiženým přírodními katastrofami 
ve světě,na dětské SOS vestičky,na aktivity pro obec a další činnosti. 
 V roce 1961 vznikla při MS ČSČK zdravotnická družina.Při založení měla 
16 členek rozdělených do 4 zdravotnických hlídek.Její členky se pravidelně 
školily ve znalostech první pomoci pod vedením sestry I.Kladivové a 
MUDr.Tučka. 
 O dobré práci MS i zdravotnické družiny svědčí to,že byly několikrát 
vyhodnoceny jako nejlepší na českokrumlovském okrese. 
 Nedílnou součástí MS ČSČK byl oddíl Mladých zdravotníků při základní 
škole Zlatá Koruna.Na zdravotnických olympiádách v okrese patřil 
k nejlepším. 
 V současné době má MS ČČK bohatou činnost.Zaměřuje se na 
poskytování základů první pomoci,na akce pro děti i veřejnost a na 
humanitární akce.Velmi dobře spolupracuje s vedením obce i s Oblastním 
spolkem ČČK Č.Krumlov.Patří k nejlépe hodnoceným na okrese.  


